19.03.2018г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД

В целях реализации Программы социально-экономического развития Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий социально-экономического развития Биритского муниципального образования на 2018 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования                                     Е.В. Черная

Приложение № 1
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 19.03.2018г. №25

План мероприятий комплексного социально-экономического развития
Биритского муниципального образования на 2018 год

[bookmark: _GoBack]млн. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Общий объем финансирования
	Планируемое привлечение средств из:
	Результат от реализации мероприятия

	местного бюджета
	федерального бюджета
	бюджета субъекта РФ
	внебюджетных источников
(собственные средства предприятия)

	1
	ОБРАЗОВАНИЕ

	1.1
	Обеспечение образовательных учреждений необходимым спортивным инвентарем и оборудованием
	май - декабрь
2018 г.
	0,06

	0,06

	ИТОГО:

	0,06

	0,06

	2
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	2.1
	Компьютеризация, оснащение оборудованием (компьютер, принтер, сканер и др.)
	июль - декабрь
2018 г.
	0,04

	0,04

	ИТОГО:

	0,04

	0,04

	3
	КУЛЬТУРА И СПОРТ

	3.1
	Развитие Дома культуры (приобретение основных средств)
	июль - декабрь
2018 г.
	0,94
	0,075

	0,865

	3.2
	Оснащение спортивным инвентарем
	июль - декабрь
2018 г.
	0,01
	0,01

	ИТОГО:

	0,96
	0,085

	0,865

	4
	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

	4.1
	Формирование условий для развития КФХ, личных подсобных хозяйств, содействие в оказании реализации сельскохозяйственной продукции
	  апрель – декабрь  2018 г.
	0,02
	0,02

	4.2
	Поддержка КФХ и ЛПХ в участии в областных и федеральных программах
	  апрель – декабрь  2018 г.
	3,0

	3,0

	4.3
	Рыбохозяйственная деятельность
	 апрель – декабрь  2018 г.
	1,1

	1,0
	0,1

	4.4
	Развитие базы отдыха
	 апрель – декабрь  2018 г.
	0,3

	0,3

	ИТОГО:

	4,42
	0,02

	4,0
	0,4

	5
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	5.1
	Ремонт дорог в границах поселений (с. Бирит и д. Одиса), поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии
	июнь - октябрь
2018 г.
	0,7
	0,7

	5.2
	Уличное освещение улиц территории поселений
	июнь - октябрь
2018 г.
	0,1
	0,1

	5.3
	Отсыпка дамбы в с. Бирит
	июнь - октябрь
2018 г.
	0,45
	0,45

	ИТОГО:

	1,25
	1,25

	6
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	6.1
	Исследование (анализ) воды
	   февраль – декабрь
2018 г.
	0,02
	0,02

	6.2
	Утепление водонапорной башни в с. Бирит
	июнь - октябрь
2018 г.
	0,02
	0,02

	ИТОГО:

	0,04
	0,04

	7
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	7.1
	Оказание адресной социальной помощи вдовам ВОВ и малообеспеченным семьям
	 апрель – декабрь
2018 г.
	0,01
	0,01

	ИТОГО:

	0,01
	0,01

	8
	БЕЗОПАСНОСТЬ

	8.1
	Пожарная безопасность
	 апрель – декабрь
2018 г.
	0,02
	0,02

	8.2
	Антитеррористическая защищенность
	   апрель – декабрь
2018 г.
	0,01
	0,01

	8.3
	Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защита населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера
	  апрель – декабрь
2018 г.
	0,01
	0,01

	8.4
	Дорожная безопасность
	 январь –декабрь
2018 г.
	0,5
	0,5

	ИТОГО:

	0,54
	0,54

	ВСЕГО:

	7,31
	1,945

	4,965
	0,4